
Année scolaire 2023 – 2024 

Nom de l’élève :  ……………………………… - Date de naissance : ………. 

Nom de l’élève :  ……………………………… - Date de naissance : ………. 

Nom du responsable : Nom : ………………………………….. 

CCML :  

Règlement : Frais d’adhésion : 20€ 

Intitulé du cours Tarif -18 ans** 

dans la CCML 

Tarif +18 ans 

dans la CCML 

Tarif -18 ans** 

hors CCML 

Tarif +18 ans 

hors CCML 

Eveil musical jusqu’à 7 

ans (30 min) 140€ X 210€ X 

Eveil musical jusqu’à 7 

ans (45 min) 170€ X 240€ X 

Formation musicale 

collective seule ou à 

partir de FM4 1h 

130€ 130€ 130€ 130€ 

Formule complète* (ou 

cours d’instrument seul) 

 

400€ 470€ 490€ 550€ 

Atelier chant 1h 220€ 250€ 260€ 300€ 

2e instrument 210€ 230€ 250€ 270€ 

Accès aux ensembles 

musicaux 
80€ 

gratuit pour les élèves 
80€ 

gratuit pour les élèves 
100€ 

gratuit pour les élèves 
100€ 

gratuit pour les élèves 

*formule complète = 32 cours individuels d’instrument (30 min) + accès aux pratiques collectives et à la 

formation musicale (FM1, FM2, FM3) 

**tarif -18 ans = enfants de -18 ans + étudiants de -26 ans (présentation d’un justificatif) 

 

Cours prédéfini avec le professeur (instrument / professeur/ horaire):  

 

 

Total à régler : 20 +  

Mode de règlement :    Chèques     –     Espèces     –     Chèques Vacances 

Détail : 



 

Attestation pour l'année 2023/2024 

 

Je soussigné(e)............................................................................................................................ 

Autorisation parentale (pour les mineurs): 

Cocher les cases correspondantes : 

 O Autorise mon (mes) enfant(s) à quitter seul(s) les locaux de l'école de musique : 

      Indiquer le (les) prénom(s) :   …..................................................................... 

O N'autorise pas mon (mes) enfants à quitter seul(s) les locaux de l'école de musique : 

      Indiquer le (les) prénom(s) :     …..................................................................... 

O Autorise les professeurs du Decaphone à prendre toutes les décisions de soin, d'hospitalisation 

ou d'intervention chirurgicale suivant les prescriptions d'un médecin en cas de nécessité. 

O Atteste avoir souscrit une assurance « responsabilité civile ». 

Dans le cas où je n'aurais pas souscrit une garantie individuelle accidents pour tout accident subi 

par mon enfant, je m'engage à prendre en charge tous les frais consécutifs à cet accident. 

 

Droits à l’image (pour tous): 

J’autorise l'école de musique Le Decaphone à utiliser les images prises au cours des activités 

pédagogiques reflétant la vie associative O Oui     O Non 

 

Fait à …........................................................................       Le........../......../2023 

 

Signature précédée de la mention « lu et approuvé » 

 

 

 


